“Facta carta apud Soberadum, XXVIII die januarii, era MCCLXXª.”

Lugar donde se archiva: En confirmación de Alfonso X, Valladolid, 20 de abril de 1258 
(número 767). Regesta nº661 del CDRG. AHN, Clero, carpeta 503, Nº 9. En confirmación 
de Sancho IV del 2 de Mayo 1293, en que se incluye la de Alfonso X, copia de la época. 
AHN, Clero, carpeta 506, Nº 9. En confirmación original de Alfonso XI de 20 Marzo 1331. 

Referencias: Edita GONZÁLEZ, Julio. Reinado y diplomas de Fernando III. Tomo II. 
Documento Nº 389.

Nos limitamos a transcribir lo aportado por Julio González en su libro Reinado y diplomas 
de Fernando III:

Fernandus, Dei Gratia Rex Castelle et Tolleti, Legionis et Gallecie, totis de regno meo 
qui litteras istas  viderint, salutem et gratiam. Sapiatis quod ego deffendo firmiter et 
encapto quod nullus pignoret bestias de carregio de monasterio de Monfero, et defendo 
similiter quod nullus pignoret averes sive cabsas ipsius monasterii sine domino terre aut 
sine maiordomo eius. Et qui inde aliud fecerit iram meam habebit et mihi C morabetinos 
pectabit et quantum eis prendiderit duplabit. Et mando etiam sub predicta pena quod totus 
homo qui reliquerit sive laxaverit hereditatem ipsius monasterii, laxet ibi medietatem de 
totis illis cabsis quas ibi ganaverit.

Facta carta apud Soberadum, XXVIII die januarii, era MªCCªLXXª.
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1232, mayo, 6.

Fernando Froilaz dona al monasterio de Monfero el lugar de Nebras.

Archivo de 1833: Nº 67 del archivo de San Fiz del índice de 1833 del archivo del monasterio.

Referencias: Citado en Códice 259B del AHN, folio 15-v. Citado en Tumbo Viejo de 
1561, página 29.

254

1233, octubre, 18. Vilarmayor.

Martín Bermúdez, apodado Callobre, Martina Froilaz, María Froilaz y Fruela Froilaz 
venden a don Rodrigo Gómez, ricohombre en Trastámara, y a su mujer Mayor Alonso 
la heredad que poseen en Vilarmaior, en el lugar de Villamundi, junto a la fuente das 
Donas, en la parroquia de San Salvador, por diecisiete sueldos y medio más otros dos 
sueldos en robra.

Datos del documento: Pergamino original de 21,5 x 15,2 cm. Latín.

Lugar donde se archiva: RAG. Fondo Martínez Salazar.

Archivo de 1833: Nº 5 del archivo de Villamayor del índice de 1833 del archivo del 
monasterio.

Referencias: Creo que es esta fecha y no 1203 como dicen los libros porque si no no 
coincidiría con la fecha personal que corresponde a Fernando III

In Dei nomine. 

Ego Martino Ueremudit, dicto Caloure, et uoci mee, et ego Marine Froyle et uoci mee 
insimul cum fratribus meis Marie Froyle et Froyle Froylat et uocibus nostris vobis domno 
Roderico Gomez et uxor uestra done Maiori Alfonsi et uocibus uestris, facimus uobis car/
tulam uendicionis firmissimam imperpetuum ualituram de nostra hereditate propria quam 
habemus uel habere debemus de abiorum nostrorum; et est ipsa hereditate in terra Prucii, 
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in uilla que uocitant Vilar Maiori, in loco nominato Uille Mundi, ubi uocitant fonte de Do-
nas, discurrente ad aulam Sancti Saluatoris. Damus itaque eam uobis iam supra nominatos 
ipsum agroo145 de Fonte de Donas, nostra porcione integra, quantum nos ibi habemus uel 
habere debemus, pro precium que nobis et uobis bene conplacuit, scilicet XVII solidos 
et medium monete Legionensis, et in roboratione II solidos; et de istum precium nichil 
remansit indebitum sed conpletum est, vt ab hac die deinceps iure hereditario possideatis, 
uendatis, donetis, conmutetis uel uelle uestrum ex ea faciatis.